
218 

О внесении изменений в Порядок расчета размера платы,  
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр  
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы  
дошкольного образования в муниципальных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный 
постановлением администрации Кунгурского муниципального  
округа Пермского края от 12.11.2021 № 1300-171-01-09 

В соответствии со статьей 16, части 5 статьи 20 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 

10 статьи 10 Федерального закона от 21 ноября 2022 года № 448-ФЗ «О внесении 

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия 

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2023 году» 

Администрация Кунгурского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок расчета размера платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный 

постановлением администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края от 12 ноября 2021 года № 1300-171-01-09 (в ред. пост. от 12.01.2022 № 171-

01-09-9, от 30.06.2022 № 171-01-09-1046, от 27.10.2022 № 171-01-09-1535, 

24.07.2023 № 171-01-09-965, от 23.11.2023 № 171-01-09-1473), следующие 

изменения: 

пункт 31 изложить в следующей редакции: 

«31. Льготы, предусмотренные абзацами вторым-четвертым пункта 17, 

пунктами 18 и 19 настоящего Порядка, устанавливаются на период срока 

действия документов, представленных родителями (законными представителями), 

подтверждающих указанное право.»; 

пункт 31¹ изложить в следующей редакции: 

  

Документ создан в электронной форме. № 271-01-09-212 от 19.02.2024. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.02.2024 08:03



218 

«31¹. Льготы, предусмотренные абзацами пятым-шестым пункта 17 

настоящего Порядка, устанавливаются до 31 декабря 2024 года, в том числе в 

случае гибели (смерти) родителя (законного представителя) ребенка.».  

2. Опубликовать постановление путем размещения его полного текста на 

«Официальном сайте Кунгурского муниципального округа» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального округа –  

глава администрации Кунгурского  

муниципального округа Пермского края                                                  В.И.Лысанов  

Документ создан в электронной форме. № 271-01-09-212 от 19.02.2024. Исполнитель: Воронцова М.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.02.2024 08:03


	1
	2

